
04 时 事2022年2月25日 星期五
编辑：高 杰 本版信箱：lhrb001@163.com

网上挂牌出让国有建设用地
使用权结果公告

我局于2022年1月21日始发布公告，网上挂牌出让下列宗地国有建设用地使用权，
现将成交结果公告如下：
宗地编号 位置 面积 用途 出让年限 成交价 竞得人

（m2） （年） （万元）
2022-1 开发区南兴路南侧、20996.46 工业 50 787.37 河南鲜之惠食品

节能路东侧 用地 有限公司
2022-2 开发区南兴路南侧、 24558.51 工业 50 920.95 漯河顽皮兔食品

燕山南路西侧 用地 科技有限公司
特此公告

漯河市自然资源和规划局 2022年2月25日

雨污分流工程是我市一项重要的民
生工程，不仅可以解决雨污合流造成的污
染问题，还将解决市民雨天出行难的问
题。根据市政府安排，拟于2022年3月1
日至2022年4月24日对洪河路（黄山路
—嵩山路）雨污分流工程进行围挡施工。

具体围挡施工信息：
洪河路（黄山路—嵩山路）雨污分流

工程。

施工期间机动车禁行，行人与非机动
车可通行，机动车请绕行淞江路、黄山
路。沙田锦绣天地居民请绕行至淞江路
北门出入。

施工日期：3月1日～4月24日，持续
时间55天。

请广大市民合理调整出行路线，提前
做好出行安排，因施工给您带来的不便，
敬请谅解。

漯河市住房和城乡建设局
漯河市公安局交通管理支队

2022年2月22日

公 告

现将下列不动产
使用者的土地登记审

核情况予以公告（详见附表）。如对公告内容有异议，请自公
告发布之日起15个工作日内到临颍县行政服务中心不动产登
记窗口办理审查手续，并提交有关书面材料，逾期没有提出异
议的，我中心将准予登记。

不动产使用者 面积（m2） 不动产坐落 不动产用途 权利类型
河南颍润实业有限公司 4667 临颍县颍腾路北侧、天冠路以东 批发市场用地 国有建设用地

临颍县不动产登记中心 2022年2月25日

拍卖公告
我院定于2022年3月28日10时至3月29日10时，在淘

宝网司法拍卖平台，第一次公开拍卖位于漯河市源汇区湘江
路湘江公寓住宅用房六套，预售许可证号：20150221。有意
竞买者，请登录http://sf.taobao.com，搜索户名：河南省漯
河市源汇区人民法院。

漯河市源汇区人民法院
2022年2月25日

拍卖公告
我院定于2022年3月14日10时至3月15日10时，在河

南省漯河市郾城区人民法院网络司法拍卖平台，第二次公开
拍卖位于河南省漯河市郾城区海河路海河小区19号楼19幢
6号（不动产权证号：20180010234，建筑面积：162.96平方
米）房产。有意竞买者，请登录http://sf.taobao.com/0395/
02，搜索户名：漯河市郾城区人民法院。

漯河市郾城区人民法院 2022年2月25日

不动产权公告
按照民生优先、尊重历史、实事求是的原则，依据临颍县人民政府城市建设周例会纪要[2020]

10号的文件精神，从根本上解决群众的实际问题，现将丽都华庭1户业主郭纪生未办理房屋不动
产登记，且开发商已取得竣工验收备案的楼号公示如下：1号（门面房）。如对公告内容有异议，请
自公告发布之日起15个工作日内到临颍县行政服务中心不动产登记窗口办理审查手续，并提交有
关书面材料，逾期没有提出异议的，我中心将准予登记。

临颍县不动产登记中心 2022年2月25日

●编号为H411372526，姓名为张静文，出生日
期为2007年11月22日的出生医学证明丢失，
声明作废。
●漯河市润腾物流有限公司豫LW5562营运证
（证号：411109000558）丢失，声明作废。
●漯河市源汇区御果园水果店食品经营许可证
正副本（证号：JY14111020007908）丢失，声明
作废。
●漯河谷云香食品有限公司营业执照副本（统一
社会信用代码：91411104MA463W3H1G）及公
章（编号：4111010159373）丢失，声明作废。
●漯河市召陵区正清乐通讯器材经营部公章
（编号：4111010124918）丢失，声明作废。
●漯河市召陵区邓襄镇坑韩小学开户许可证
（核准号：J5040002982002）丢失，声明作废。

●漯河市召陵区青年乡前谢小学食品经营许可
证正副本（编号：JY34111040009526）丢失，声
明作废。
●漯河矾央商贸有限公司公章丢失，声明作废。
●郾城区城关镇鑫悦笼门小吃店食品经营许可
证副本（编号：JY24111030018511）丢失，声明
作废。
●郾城区沙北美尚餐馆食品经营许可证副本
（编号：JY24111030047542）丢失，声明作废。
●漯河市王胜记羽毛制品有限公司营业执照正
副 本 （ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91411103744071135M）丢失，声明作废。
●编号为M410709825，姓名为轩辕哲，出生日
期为2012年9月26日的出生医学证明丢失，声
明作废。
●郾城区沙北小资吃货铺营业执照正副本（统
一社会信用代码：92411103MA47WEWA9D）
丢失，声明作废。

公告临不动产公（2022）第0012号

遗失声明

■新华社记者 刘 华 伍 岳
朱 超 马卓言

《中共中央关于党的百年奋斗重大
成就和历史经验的决议》中，以“十个
明确”系统总结习近平新时代中国特色
社会主义思想核心内涵，其中之一是明
确中国特色大国外交要服务民族复兴、
促进人类进步，推动建设新型国际关
系，推动构建人类命运共同体。

党的十八大以来，以习近平同志为
核心的党中央洞察国际风云变幻，把握
历史前进方向，既为中国人民谋幸福、
为中华民族谋复兴，又为人类谋进步、
为世界谋大同，引领中国特色大国外交
在世界大变局中开创新局，为人类发展
进步事业作出重要贡献。

统筹国内国际两个大局：
“要胸怀两个大局，一个是中
华民族伟大复兴的战略全局，
一个是世界百年未有之大变
局，这是我们谋划工作的基本
出发点”

2月5日至6日，北京人民大会堂，
习近平总书记同来华出席第24届冬奥会
开幕式的外国领导人、国际组织负责人密
集会晤，一个关键词被国际政要们反复提
及——

“支持习近平主席提出的全球发展
倡议”“习近平主席提出的全球发展倡
议，对推动实现联合国2030年可持续
发展目标、解决全球发展不平等不平衡
问题具有重要意义”……

“全球发展倡议”，一个蕴含着中国
全面建成小康社会宝贵经验的全球化表
达，自2021年习近平总书记在联合国
大会首次提出，短短数月间，在国际社
会凝聚起强烈广泛共识。

习近平总书记说：“我提出全球发
展倡议，旨在推动全球发展迈向平衡协
调包容新阶段”“这个倡议是向全世界
开放的公共产品”“坚持以人民为中
心，提升全球发展的公平性、有效性、
包容性，努力不让任何一个国家掉
队”……

从“共同富裕路上，一个不能掉
队”到“努力不让任何一个国家掉
队”，两个“不掉队”，让世界看到了一
位大党大国领袖的历史担当与人民情
怀、天下情怀。

当中国特色社会主义进入新时代，
当实现中华民族伟大复兴进入关键时
期，中国在全球坐标系中的位置发生着
深刻变迁，中国同世界的关系从未如此
紧密。

新形势下，应如何看待这个世界，
如何处理中国同世界的关系？这是习近
平总书记思考的重要课题。

“要胸怀两个大局，一个是中华民
族伟大复兴的战略全局，一个是世界百
年未有之大变局，这是我们谋划工作的
基本出发点”，习近平总书记深刻指出。

2013年10月，新中国成立以来首
次周边外交工作座谈会在北京召开，习
近平总书记提出周边外交的基本方针：
坚持与邻为善、以邻为伴，坚持睦邻、
安邻、富邻，突出体现亲、诚、惠、容
的理念；

2014年11月的中央外事工作会议
上，习近平总书记强调，中国必须有自
己特色的大国外交，并就新形势下不断
拓展和深化外交战略布局提出要求；

2018年6月的中央外事工作会议，
确立了习近平外交思想的指导地位，用

“十个坚持”深刻阐述其主要内容，为
新时代中国外交提供根本遵循和行动指
南。

习近平总书记指出：“牢牢把握服
务民族复兴、促进人类进步这条主线”

“为和平发展营造更加有利的国际环
境，维护和延长我国发展的重要战略机
遇期”……

统筹国内国际两个大局，“胸怀天
下、立己达人”的时代价值愈发凸显。

2021年8月，美军撤离阿富汗，给
当地人民留下饥饿与贫困，为地区安全
带来严峻挑战。

“大家是命运共同体，也是安全共
同体。关键时刻应该共同发挥作用，共
同维护比金子还珍贵的和平稳定。”出
席上合组织和集安组织成员国领导人阿
富汗问题联合峰会，习近平总书记就阿
富汗问题提出3点意见建议——推动阿
富汗局势尽快平稳过渡；同阿富汗开展
接触对话；帮助阿富汗人民渡过难关。

随后，中国一批批粮食、物资、新
冠疫苗运抵邻国阿富汗，为当地人民纾
忧解困、雪中送炭。

积极参与朝鲜半岛核、伊朗核、阿
富汗、缅甸、中东、叙利亚等重大地区
热点问题的解决，成为派出维和人员最
多的联合国安理会常任理事国，推动五
核国发表关于防止核战争与避免军备竞
赛的联合声明……在习近平总书记引领
下，新时代中国既通过维护世界和平发
展自己，又通过自身发展维护世界和
平，始终做世界和平稳定的中流砥柱。

2021年11月，上海，第四届中国
国际进口博览会如约而至。在新冠肺炎
疫情反复延宕、经济全球化遭遇逆流背
景下，进博会拥抱八方来客，尤显可
贵。

连续四年，习近平总书记在进博会
开幕式上发表主旨演讲，向世界传递出
新时代中国“开放的大门只会越开越
大”的鲜明信号——

“中国主动扩大进口，不是权宜之
计，而是面向世界、面向未来、促进共

同发展的长远考量”“共同把全球市场
的蛋糕做大、把全球共享的机制做实、
把全球合作的方式做活”“让中国市场
成为世界的市场、共享的市场、大家的
市场”“中国扩大高水平开放的决心不
会变，同世界分享发展机遇的决心不会
变”……

连年举办进博会、服贸会、广交
会，统筹推进21个自贸试验区建设，
高质量高标准建设海南自由贸易港，颁
布实施外商投资法，签署区域全面经济
伙伴关系协定……中国将自身发展同各
国共同发展结合起来，与世界共享发展
新机遇。

践行新型国家相处之道：
“相互尊重、公平正义、合作
共赢”

这是2018年中非合作论坛北京峰会
前夕习近平总书记的一份外事活动日程
表——

9月2日，9：55，会见苏丹总统巴
希尔；10：20，会见纳米比亚总统根哥
布；10：45，会见毛里求斯总理贾格纳
特……从早到晚，一天 11 场双边会
晤，时间安排精确到分钟。

“尽管纳米比亚只是一个小国，但
中国领导人说国家不分大小、一律平
等。我们彼此相互尊重，我们的合作是
互利共赢的。”谈及中非合作，纳米比
亚总统根哥布由衷感慨，“有什么理由
不欢迎中国这样的国家？”

在历史越来越“成为世界历史”的
今天，国家间互动愈发频繁，国际关系
应遵循什么样的规则？

习近平总书记指出：“要跟上时代前
进步伐，就不能身体已进入21世纪，而
脑袋还停留在过去，停留在殖民扩张的旧
时代里，停留在冷战思维、零和博弈老框
框内。”

基于对国际大势的准确把握，对和
平共处五项原则的继承与发扬，习近平
总书记开创性地提出推动构建相互尊
重、公平正义、合作共赢的新型国际关
系，为“国际关系向何处去”给出中国
答案。

2022年2月，北京钓鱼台国宾馆，
中俄元首举行“新春之会”，这也是近
年来两位领导人举行的第38次会晤。

此次会晤，双方发表两国关于新时
代国际关系和全球可持续发展的联合声
明，集中阐述中俄在民主观、发展观、
安全观、秩序观方面的共同立场。

习近平总书记指出：“大国关系事
关全球战略稳定，大国肩上都承担着特
殊责任。”

拥有更多的资源、具备更强的能
力，大国之间和睦世界才能和平，大国
相互合作才有全球发展。从两国最高领

导人频繁会晤到双方各领域务实合作全
方位推进，中俄关系高水平发展，树立
了新型国际关系的典范。

从推进中俄新时代全面战略协作伙
伴关系，到明确提出“相互尊重、和平
共处、合作共赢”的中美关系三点原
则，强调要把稳舵，使中美两艘巨轮迎
着风浪共同前行，不偏航、不失速，更
不能相撞；从打造中欧和平、增长、改
革、文明四大伙伴关系，到推动金砖合
作走稳走实走远……中国致力于推进大
国协调合作，推动构建总体稳定、均衡
发展的大国关系框架。

习近平总书记从历史与现实的角度
深刻阐述中国的国际关系观：“各国体
量有大小、国力有强弱、发展有先后，
但都是国际社会平等一员”“中国自古
倡导‘强不执弱，富不侮贫’，深知

‘国虽大，好战必亡’的道理”“殖民主
义、霸权主义的老路还能走得通吗？答
案是否定的。不仅走不通，而且一定会
碰得头破血流”……

在中国对外交往中，发展中国家历
来处于基础性地位。

习近平总书记指出：“广大发展中
国家是我国在国际事务中的天然同盟
军，要坚持正确义利观，做好同发展中
国家团结合作的大文章。”

2021年11月29日，一则新闻引发
广泛关注——

中非合作论坛第八届部长级会议开
幕式上，习近平总书记宣布：中国将再
向非方提供10亿剂新冠疫苗，其中6亿
剂为无偿援助。

此前，习近平总书记宣布将中国新
冠疫苗作为全球公共产品，正是为了确
保疫苗在非洲等发展中国家的可及性和
可负担性，推动弥合“免疫鸿沟”。

讲信义、重情义、扬正义、树道
义，作为独具中国特色的外交理念，正
确义利观凝练着新的历史条件下中国发
展同发展中国家整体关系的基本原则，
丰富着新型国际关系理念的深刻内涵。

从正确义利观到真实亲诚对非工作
方针，从中非合作论坛到中国－拉共体
论坛、中国－阿拉伯国家合作论坛……
中国始终不忘自身作为发展中国家的底
色，永做发展中国家的可靠朋友和真诚
伙伴，与广大发展中国家同呼吸、共命
运、齐发展。

构建新型国际关系，习近平总书记
是提出者、倡导者，更是推动者、践行
者。党的十八大以来，习近平总书记亲
力亲为，作为国家主席先后出访 41
次，足迹遍及五大洲69国，在国内外
主持和出席一系列重大多边外交活动，
接待来华访问的国际政要数百位，引领
中国同各国携手并进、合作共赢。

习近平总书记说：“走四方固然辛
苦，但收获是‘朋友圈’越来越大。”

携手开辟人类光明前
景：“构建人类命运共同体”

2013年 3月，莫斯科国际关系学
院。习近平总书记就任国家主席后，
首站出访俄罗斯，向世界提出重大理
念——

“人类生活在同一个地球村里，生
活在历史和现实交汇的同一个时空里，
越来越成为你中有我、我中有你的命运
共同体”。

推动构建人类命运共同体，是对
“建设一个什么样的世界、如何建设这
个世界”重大课题的深邃思考，是对破
解治理赤字、信任赤字、发展赤字、和
平赤字给出的中国方案。

习近平总书记指出：“我国日益走
近世界舞台中央，有能力也有责任在全
球事务中发挥更大作用，同各国一道为
解决全人类问题作出更大贡献。”

从写入党的十九大报告，载入党章
和宪法，到多次写入联合国、上海合作
组织等多边机制重要文件……构建人类
命运共同体理念，作为马克思主义中国
化时代化的最新成果之一，已成为引领
时代潮流和人类前进方向的鲜明旗帜。

2015 年 9 月，纽约联合国总部，
习近平总书记在第70届联合国大会上
首次提出——“和平、发展、公平、
正义、民主、自由，是全人类的共同
价值”。

“人类命运共同体”“全人类共同价
值”，两个“共同”，凝聚着全人类的最
大公约数。全人类共同价值的提出，让
人类命运共同体理念在价值层面进一步
深入，内涵愈发丰富。

大道至简，实干为要。
推动构建人类命运共同体，元首外

交定向把舵、砥砺前行——
双边层面，习近平总书记同哈萨克

斯坦、巴基斯坦、柬埔寨、老挝、越
南、缅甸等国领导人深入沟通，凝聚共
识，倡导中国同有关国家构建命运共同
体；

地区层面，习近平总书记在重大出
访、主持重要主场外交活动场合，分别
提出打造周边、亚洲、亚太、中国－东
盟、上合组织、中国－中亚、中非、中
阿、中拉命运共同体重大倡议；

全球层面，习近平总书记倡议构建
网络空间、核安全、海洋、卫生健康等
命运共同体，得到各方积极呼应。

推动构建人类命运共同体，“一带一
路”倡议应者云集、各方共商共建共享——

2022年2月6日，北京，中国同阿
根廷签署共建“一带一路”谅解备忘录。

至此，同中国签署相关合作文件的
国家增至148个。

“‘一带一路’是大家携手前进的

阳光大道，不是某一方的私家小路。所
有感兴趣的国家都可以加入进来，共同
参与、共同合作、共同受益。”

自2013年秋习近平总书记提出共
建“一带一路”倡议以来，8年多时
间，世界上已有超过三分之二的国家同
中国就此达成合作共识。

政策沟通、设施联通、贸易畅通、
资金融通、民心相通，共建“一带一
路”成为推动构建人类命运共同体的重
要实践平台，也是当今世界范围最广、
规模最大的国际合作平台。

推动构建人类命运共同体，中国积
极参与全球治理体系变革，不断贡献智
慧力量、展现大国担当——

2016年9月，二十国集团领导人杭
州峰会期间，习近平总书记全面阐述中
国的全球经济治理观——以平等为基
础，以开放为导向，以合作为动力，以
共享为目标，推动二十国集团实现从短
期政策向中长期政策转型，从危机应对
向长效治理机制转型。

“数百年来列强通过战争、殖民、
划分势力范围等方式争夺利益和霸权逐
步向各国以制度规则协调关系和利益的
方式演进”“加强全球治理、推进全球
治理体制变革已是大势所趋”“这不仅
事关应对各种全球性挑战，而且事关给
国际秩序和国际体系定规则、定方
向”……

在国际货币基金组织中的份额和投
票权跃居第三位，发起成立亚洲基础设
施投资银行、金砖国家新开发银行，设
立丝路基金，人民币正式纳入特别提款
权货币篮子……新时代中国已从全球金
融体系的普通参与者，转变为公共产品
的提供者和变革的“发动机”。

从亚太经合组织领导人北京会议到
二十国集团领导人杭州峰会，从“一带
一路”国际合作高峰论坛到中非合作论
坛北京峰会，从中国共产党与世界政党
领导人峰会到《生物多样性公约》第十
五次缔约方大会……

一场场主场外交，记录着习近平总
书记引领中国推动完善全球治理、推动
构建人类命运共同体、弘扬全人类共同
价值的历史进程。

“让我们携起手来，站在历史正确
的一边，站在人类进步的一边，为实现
世界永续和平发展，为推动构建人类命
运共同体而不懈奋斗！”

2021年10月25日，中华人民共和
国恢复联合国合法席位50周年之际，
习近平总书记向全世界发出呼吁。

为民族复兴尽责、为人类进步担
当。在以习近平同志为核心的党中央坚
强领导下，新时代中国特色大国外交必
将不断开创新局面、开辟新境界，为人
类作出新的更大贡献！

新华社北京2月21日电

“牢牢把握服务民族复兴、促进人类进步这条主线”
——“十个明确”彰显马克思主义中国化新飞跃述评之九

新华社北京2月24日电 近日，
中共中央办公厅印发了《关于加强新时
代廉洁文化建设的意见》（以下简称
《意见》），并发出通知，要求各地区各
部门结合实际认真贯彻落实。

《意见》指出，党中央高度重视廉
洁文化建设，强调反对腐败、建设廉洁
政治，是我们党一贯坚持的鲜明政治立
场，是党自我革命必须长期抓好的重大
政治任务。全面从严治党，既要靠治
标，猛药去疴，重典治乱；也要靠治
本，正心修身，涵养文化，守住为政之
本。必须站在勇于自我革命、保持党的
先进性和纯洁性的高度，把加强廉洁文

化建设作为一体推进不敢腐、不能腐、
不想腐的基础性工程抓紧抓实抓好，为
推进全面从严治党向纵深发展提供重要
支撑。

《意见》强调，加强新时代廉洁文
化建设，要坚持以习近平新时代中国特
色社会主义思想为指导，全面贯彻党的
十九大和十九届历次全会精神，增强

“四个意识”、坚定“四个自信”、做到
“两个维护”，不忘初心、牢记使命，坚
持思想建党和制度治党同向发力，坚持
依法治国和以德治国相结合，以理想信
念强基固本，以先进文化启智润心，以
高尚道德砥砺品格，惩治震慑、制度约

束、提高觉悟一体发力，推动廉洁文化
建设实起来、强起来，不断实现干部清
正、政府清廉、政治清明、社会清朗。

《意见》指出，要夯实清正廉洁思
想根基，强化理论武装，增强政治定力
抵腐定力；坚定信仰信念信心，筑牢拒
腐防变思想防线；发展积极健康党内政
治文化，引领廉洁文化建设。要厚植廉
洁奉公文化基础，用革命文化淬炼公而
忘私、甘于奉献的高尚品格，用社会主
义先进文化培育为政清廉、秉公用权的
文化土壤，用中华优秀传统文化涵养克
己奉公、清廉自守的精神境界。要培养
廉洁自律道德操守，引导领导干部明大

德、守公德、严私德，把廉洁要求贯穿
日常教育管理监督之中，把家风建设作
为领导干部作风建设重要内容。要发挥
廉洁教育基础作用，强化形势教育、纪
法意识、警示震慑、示范引领。要弘扬
崇廉拒腐社会风尚，运用新媒体新技术
传播廉洁文化，丰富廉洁文化优质产品
和服务供给，拓展利用廉洁文化资源。

《意见》要求，各地区各部门要担
负起廉洁文化建设的政治责任，把廉洁
文化建设纳入党风廉政建设和反腐败工
作布局进行谋划，建立廉洁文化建设统
筹协调机制，久久为功抓好落实，推动
新时代廉洁文化建设深入开展。

中共中央办公厅印发意见

加强新时代廉洁文化建设 据新华社河北崇礼 2 月 24 日电
（记者 杨 帆 郭雅茹） 日前，北京
2022 年冬奥会张家口冬奥村正式闭
村，进入冬残奥会转换期。

张家口冬奥村位于张家口赛区核心
区域，向南距古杨树场馆群10分钟车
程，北距云顶滑雪公园12分钟车程，
占地19.7公顷，总建筑面积23.9万平方
米，分居住区、广场区和运行区。

北京冬奥组委奥运村部副部长、张
家口冬奥村场馆运行团队主任贾凯表
示，场馆运行团队始终将冬残奥会筹办
工作放在与冬奥会同等重要的位置，各
部门、各岗位齐心协力，为实现“两个
冬奥，同样精彩”不断努力。

目前，在张家口冬奥村，部分建筑
已经张贴上了冬残奥会标志，在村口的

临时建筑中，正在开设假肢轮椅维修中
心。转换期内，张家口冬奥村将全面展
开检查无障碍设施设备、增加必要盲文
引导标识等转换工作；对功能空间、流
线、服务设施等进行必要的调整；启用
矫形器、假肢与轮椅维修中心；运行村
内摆渡车；针对无障碍设施缺失、断点
问题进行及时整改、改造和提升。

贾凯介绍，除硬件转换外，运行团
队还进行了冬残奥会保障培训，确保场
馆工作人员做好服务冬残奥会运动员和
随队官员的充分准备，对冬残奥会特殊
需求了解并有充分的工作计划和资源准
备，为工作顺畅有序开展打好基础。

张家口冬残奥村将于2月25日预开
村、2月27日正式开村，赛时将接待
700多名运动员和随队官员。

张家口冬奥村进入冬残奥筹备和转换阶段


